
第２５２６回例会
2023年03月30日(木)12:30

ロータリーソング 『手に手つないで』

来客紹介　　親睦委員会

京都伏見RC
永井 剛 様
原 裕二 様
羽賀一朗 様

米山奨学生 アン君

広島北RC奨学育英奨学生
広島文教大学付属高等学校 生徒1名 教諭1名
広島桜が丘高等学校 生徒2名 教諭1名
広島県瀬戸内高等学校 生徒2名 教諭1名

入会式

塩本会長の入会宣言に続き、 坪内副会長より入会に伴う経過が報告され、 本日を以って、 
下記の方が新たに当クラブの仲間となりました。 

土屋 武美 氏
※詳細は会員ページの会員名簿に掲載しています。 
※配属委員会は共に親睦委員会となります。 

会長時間　　会長　塩本　能尚　会員

皆さんこんにちは、 先週は休会でしたが、 前回の第2525回例会(ニコニコ例会)では、 
多くのニコニコをいただき大変お世話になりました。 ご協力感謝いたします。 
さて、 今週の例会はたくさんのお客様に恵まれコロナ以前の賑わいを完全に取り戻した思いでいっぱいです。 
大変嬉しく思っています。 更には、 先程入会式も行われ、 新しい仲間も一人増えました。 

The Rotary Club of Hiroshima North   1/3



新会員の土屋さん今後のご活躍を期待しております。 
本日の例会のお客様ですが、 まず、 京都伏見RCより、 
永井副会長・50周年実行副委員長を始めとして3名の方に、 
50周年記念式典・懇親会への登録のお礼に来ていただいております。 40名強の人数でお伺いする予定ですが、 
よろしくお願いいたします。 
また、 2020-21年度のグローバル補助金ロータリー奨学生の河野絢子さんにも近況のご報告をいただきました。 
新天地でも頑張っていらっしゃるようです。 今後の益々のご活躍を期待いたします。 
米山奨学生のアン君も期限が到来したので本日が奨学生としては最後の例会となります。 
後ほど挨拶等があるとお聞きしておりますのでよろしくお願いいたします。 
本日の卓話は、 広島北RCの奨学育英奨学生の卒業にあたって、 
広島桜ヶ丘高等学校・広島瀬戸内高等学校・広島文教大学付属高等学校から先生と生徒さんをお迎えしております
。 
今年の3月卒業された3年生は入学から3年間コロナ禍のなかで過ごされたものと思います。 
大変厳しい中での高校生活となりましたが、 その中でも楽しかった思い出、 
将来の夢などを聞かせていただければと思っています。 
次年度の55周年の記念事業として取り組んでおりますピースプロムナードの事業に関しても進展がございますが
、 本日は行事が立て込んでおりますので、 次回の例会で触れさせていただきたいと思います。 
会長時間はこれで終わらせていただきます。 

京都伏見RC創立50周年記念式典にのご案内

京都伏見RC創立50周年実行委員
長 永井様より4月30日に行われます京都伏見RC創立50周年記念式典への登録の御礼を頂戴しました。 

幹事報告　　幹事　小林　直哉 会員

《ご案内》 
*4月の例会出欠についてご案内をお送りしています。 回答期日は明日31 日(金)となっていますので、 
未回答の方は早めに返信をお願いいたします。 

《BOX配布物》 
*4月例会予定表

委員会報告

クラブ総務委員会 
■ 出席報告
会員総数 106名
出席者数 80名
欠席者数 26名 内、 Zoom出席者 5名
来客 3名 ゲスト 9名
例会出席者合計 92名

職業奉仕委員会  西開地委員長
■ 4/13職場訪問例会について

The Rotary Club of Hiroshima North   2/3



財団プログラム委員会  高井委員長
■ 本日の100万$の食事について

次年度幹事報告  下川次年度幹事
■ 例会終了後、 第1回被選クラブ協議会について

同好会報告

野球同好会  松野会員
■ ガバナー杯経過報告および練習案内

ニコニコ箱の時間

ニコニコ

卓話

奨学育英資金特別委員会
広島北RC奨学育英奨学生 卒業報告

米山奨学生終了挨拶
アン君

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

The Rotary Club of Hiroshima North   3/3

http://www.tcpdf.org

